
 

Decreto Dirigenziale n. 237 del 19/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 1 - Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTEGRAZIONE MODULI ALLEGATI AL DD 393/2016: ISTRUZIONI SULLA GESTIONE

DEL SOSPETTO IN ALLEVAMENTO DI MALATTIA EPIDEMICA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017



IL DIRIGENTE

Premesso che

- Con il  D.D.  n.  393 del  30/12/2016  è  stato  approvato  il  “Manuale  operativo  regionale  per  la
gestione delle emergenze veterinarie in sanità pubblica e in sicurezza alimentare” (di seguito
indicato come “Manuale”);

- Al suddetto Manuale sono allegati vari documenti di lavoro (moduli, schede, etc.); 
- Il  Ministero  della  Salute  e  la  Regione  Campania  hanno  realizzato  degli  eventi  formativi  “a

cascata” sulla gestione di un sospetto di Afta epizootica;

CONSIDERATO che 
- A seguito  degli  eventi  formativi  è stata prodotta  una scheda contenente istruzioni  in  caso di

segnalazione di Sospetto malattie epidemiche;

RITENUTO di
- Dover  aggiornare  gli  allegati  al  DD 393/2016  aggiungendo  una  scheda  istruzioni  in  caso  di

segnalazione di Sospetto malattie epidemiche;

VISTE
- La L. 244/2015 che istituisce il Centro Nazionale di lotta alle malattie animali;
- La  nota  del  Ministero  della  Salute  prot.  2015.0353121  del  21/05/2015,  revisione  piano

emergenza nazionale e manuali operativi malattie animali;
- La nota  UOD Prevenzione e  Sanità  Pubblica  Veterinaria  prot.  2015_087984 del  09/02/2015,

costituzione Unità di Crisi Locale per le emergenze epidemiche;
- la D.G.R.C. n° 488 del 31/10/2013 relativa al conferimento di incarichi dirigenziali;
- la D.G.R.C. n° 279 del 13/11/2013 di conferimento incarico al Dirigente della UOD 2 Prevenzione

e Sanità Pubblica Veterinaria;

D E C R E T A

per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

- di  approvare  la  scheda  allegata  “Modulo  Istruzioni  in  caso  di  segnalazione  Sospetto  malattie
Manuale Regionale Emergenze Epidemiche”, che va a formare parte integrante e sostanziale del
D.D. n. 393 del 30/12/2016;

- di inviare il presente provvedimento alle AA.SS.LL., all’IZSM e al BURC.

       Il DIRIGENTE DELLA UOD
                                                                                                                        Dr. Paolo Sarnelli  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  27 Dicembre 2017


	BURC n. 93 del  27 Dicembre 2017

